
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 6 de julho de 2015 Ano IV Edição nº 87/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E PRORROGAÇÃO DE PRAZO D E ABERTURA 
 
 

Tomada de Preços Nº. 7/2015 
Processo Administrativo de Compra n° 35/2015 

 
 
  O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através da Comissão 
de Licitações, nomeada pela Portaria nº 136/2014, torna público para o conhecimento de 
todos os interessados, nos termos do artigo 49, da Lei Federal 8.666/93, tendo como 
objetivo a contratação de empresa para execução de obra de pav imentação asfáltica 
na Rua São Paulo entre a Rua Vitor Mendes Portela e  a Rua Antonio Garcia da Costa, 
conforme contrato de repasse n 790175/2015 firmado junto ao ministério das 
cidades , cuja abertura fora programada para o dia 01 de julho de 2015 do corrente ano, às 
15:30h, conforme consta em ata, que na referida licitação, não houve comparecimento de 
licitantes sendo a sessão encerrada como deserta, e que fica prorrogada a abertura para o 
dia 21 de Julho de 2015 às 15:30h,, onde serão recebidos os envelopes de habilitação e 
Proposta comercial, e dado início ao certame, uma vez que para a licitação inicialmente 
programada, não houve interessados na data e horário marcados para realização do 
certame, (Licitação Deserta), motivando a prorrogação dos procedimentos licitatórios. 
 
Obs.  O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão 
ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 (cinco reais) 
no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal n.º 8.666/93, 
de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas 
ou através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 02 de Julho de 2015. 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1137/2015 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 25/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: EDSON CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CNPJ Nº: 08.884.797/0001-49 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13KG 
DESTINADO A SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPI O DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 06 de julho de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1135/2015 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 22/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 

CONTRATADO: DMILLE IND E COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA 
CNPJ Nº: 12.148.000/0001-12 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIATRICAS DESTINADAS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE FAX INAL.  
Valor Global: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). 

DATA DE ASSINATURA : 01 de julho de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 184 dias (seis meses  e 
quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 01 de julho de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  25/2015, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13KG 
DESTINADO A SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPI O DE FAXINAL,  em 
favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: EDSON CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 08.884.797/0001-49 
Endereço: RUA ANTONIO GARCIA DA COSTA, 1445, Centro , Faxinal, PR, CEP: 
86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 14.400,00 (quatorze mil e quat rocentos reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Botijão de gás 13 kg UND 300,00 48,0000 14.400,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 14.400,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 14.400,00 

(quatorze mil e quatrocentos reais);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 06 de julho de 2015. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2015 

TESTE SELETIVO 
 
 
SÚMULA: Convoca candidata aprovada no Teste Seletivo 001/2012 e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor ADILSON JOSE SILVA LINO, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
CONVOCAR:   
 
A aprovada no Teste Seletivo Edital nº 001/2012, com Resultado Final publicado em 23 de 
outubro de 2012 e homologado em 02 de novembro de 2012, para comparecer no prazo de 
07 (sete) dias úteis na Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, conforme abaixo 
segue: 
 
 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS F 

Numero de inscrição Nome 
500069 Donata Godoi dos Santos 

 
A candidata deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do 
Município de Faxinal – PR, do dia 06/07/2015 à 14/07/2015, munida dos seguintes 
documentos: 
 

• Carteira de Identidade 
• CPF 
• Certidão de Casamento (se for o caso). 
• Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos 
• Atestado de idoneidade moral 
• Atestado de saúde física, mental e psicológica 
• Titulo de eleitor 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 6 de julho de 2015 Ano IV Edição nº 87/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

• Carteira de trabalho 
• Cartão Pis/Pasep 
• Comprovante de Escolaridade 
• Comprovante de Residência 
• 02 fotos 3x4 
Obs: Cópias autenticadas  
 

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará desistência do candidato, 
cabendo à administração convocar outro habilitado, obedecendo a ordem de classificação. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal do Paraná, aos dois dias do mês de julho de 
dois mil e quinze. (02/07/2015). 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 


		2015-07-06T16:33:37-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 06/07/2015 16:33:36
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




